nastiis diversas omnino colligens Scaliger pag. 14. et 355. errantes numeros sequutum se, et inductos a Cacographo errores non animadvertisse declarat. Ecquid igitur, inquiet, reges septem Dynastiae Eusebii secundae ad Africani primam adnexae characteribus Africano addictis fuerat depingenda? Nequaquam: sed ut ordinis, ita pariter characteris perversio est.

Πρῶτος Βοηθός.] Emendationes affixas debet haec Eusebiana Dynastia, alteri, quae Africani est pagina seq. D.

Κατὰ Βούβαστον.] Bubustin urbem ad Pelusiacum Nili ostium memorat Herodotus in Euterpe.

Καὶ Μῆνεὺς ἐν Ἰλιουπόλει.] Lego cum Scaligero Excerpt. pag. 355. καὶ Μηνεὺς ἐν Ἡλιουπόλει.

Pag. 56. *Κατὰ τὴν δευτέραν ἔκδοσιν Ἀφρικανοῦ.]* τὸ, δευτέραν mihi redundant: ante Eusebium quippe scripsit Africanus. Africani mentio, et numerorum concordia Dynastiam hanc ab Africano scriptam et priori pag. 54. reperiendam convincunt.

Pag. 57. *Μεθ' ὅν Σέσωχοις.]* Qualiter textus ordo reparandus, et quibus haec adiungenda docent notae ad pagin. 54. Regis porro novi in lacuna desideratum nomen ex priori pag. 56. A. habetur. *Χενέρης ἔτη λ'*. Regem hunc Dynastiae 4. Africanaeae (cuius reges octo solos asserit) nonum addit Scaliger Excerpt. pag. 355. errorem a Librario passus.

Τερψάν βίβλον.] *Τερψάν λόγον* scribit hic Scaliger Animad. pag. 251. Hermetem scripsisse. Ecquid ex literis plurimis insanit, et a Suphis *τερψάν* βίβλῳ ad Hermetis *τερψάν λόγον* migrat?

Ὕν ὡς μέγα χοῦμα Αἰγύπτιοι περιέποντι.] Quod librum possedisse gaudeat Africanus pag. praecedente *Eusebium* praesentibus verbis *solemniter hallucinantem* asserit Scaliger citatus, qui librum in pretio apud Aegyptios esse scribit: quasi videlicet Eusebii sententiae Africanaei dicti perversa sit consequutio. Numquid Africani et Eusebii adeo dissita tempora, ut quem habuit Africanus librum, Eusebius Aegyptiis charum et tempestate sua adhuc extantem vidiisse non potuerit?

Pag. 58. *Ραθονῷς ἔτη μδ']* Scaliger characterum α'. et δ'. P. 21 similitudine deceptus μα'. vice μδ'. reddit Excerpt. pag. 356. linea 2. Errorem arguit summa 218. ex regum 9. istorum aetatibus alteri 1046. annorum suumae componenda, quae solos licet 1264. reddat, non in monadibus, sed in decadibus pravitatem admisam fateri cogit. Ubi vero error locandus sit, incertum penitus, nec otiose inquirere iudicio dignum censem Scaliger Animad. pag. 250.

Ὀμοῦ ἔτη σμῃ'] At non σιη'. ex numeris praecedentibus summa colligitur. Scaliger apposite. *Nominum et annorum discrimen magnum occurrit vitio Librariorum, quae iam professus sum me non perseguunturum: quod ex Lectoris arbitrio inter ee*

conferenda, forsitan quoque divinanda, relinquimus. Haec ille Animad. pag. 250.

'Οθωνης.] Addit Scaliger ἔτη λ'. Haud inepte. Succedentes enim reges quinque annorum 173. suis aetatibus explentes primum hunc Othoem annis 30. regnasse significant. Sex tamen supra 30. mallem assignari. Nam cum Phiops sexennis regnum assequutus ad annos centum pervenerit, non nisi 94. regnum tenuisse deprehenditur: ex quo anni sex alii Othoi regno desiderari coniiciuntur.

Φιός ἔτη νγ'.] Scaligeri Typographum pagina Excerpt. 356. errare censerem, ubi Scaligerum ἔτη γ'. Authoris summam σγ'. reponentein animadverto. Scaligeri tamen emendationem ργ'. conspicatus, Scaligerum ipsum annis totis 50. aberrasse decrevi.

'Εξ Ελεφαντίνης.] De qua Heliodorus in Aethiopicis abunde.

Οἱ καὶ ἐβασίλευσαν.] De Nitocri sola textu loquente, lectio multitudinis numerum citans vix sustinetur. Dubius ideo repono: η καὶ ἐβασίλευσεν: quamvis numerus σγ'. annorum scilicet trium supra ducentos in regno exactorum a quibusdam assertus, non nisi de pluribus, qui forsitan eius filii, concedi possit affirmandus. De Nitocri Herodotus lib. 2. cap. 100.

Pag. 59. Σημειωτέον ὀπόσον.] Authoris sententiae Africani vel Eusebii dictis admixtae, typis nullo signo coniunctis, vel varietate conspicuis, exprimuntur.

Κατὰ Ἀφρικανόν.] Verba haec in Dynastiae sequentis titulum praefigantur: nec Latina versio de Africani calculis memoriam habeat.

Ἡρακλεωτικῶν.] Mutat Scaliger Excerp. pag. 356. in Ἡρακλεοπολιτῶν, non male: sed neque necessario. Non inquam, male: Ἡρακλεοπολιτῶν enim (etiam emendatus) successura pag.

V. 20 scribet Author: at superflue: cum Heracleotica Aegypti regio sit quae Heracleopolim includit. Est ostium Nili Heracleoticum, idem quod Canopicum: ad illud est Heracleopolis civitas, ut et nonnullis eiusdem altera ad Pelusium. Consule Stephanum, Plinium, Ptolemaeum, Straboneum, et ex his Ortelium. De Heracleote Nomo privatum Ptolemaeum.

Καὶ ὑπὸ προκοδείλου διεφθάρη.] His de suo Scaliger Excerpt. pag. 356. addit. δμοῦ τῶν ἐννέα δυναστειῶν ἔτη βλδ'.

Οἱ ἐβασίλευσαν ἔτη ργε'.] Subiungit his rursum. δμοῦ τῶν δέκα δυναστειῶν ἔτη βσιθ'.

Σέσωστρις.] Quae hic corrupta ex paulo inferioribus emendantur: et hic integra alia inferioris non sana reparant. De Sesostris et gestis eius hic memoratis Herodotus lib. 2. cap. 102. δτέοισι μὲν ἔθνέων ἀλκιμίοισιν ἐνετύχανε, καὶ δεινῶς γλιχομένοισι περὶ ἐλευθερίης, τούτοισι μὲν στήλας ἀνίστη εἰς τὰς χώρας, διὰ γραμμάτων λεγούσας τό, τε ἐώντον, καὶ τῆς πάτρης, καὶ ὡς ὅμνά μει τῇ ἐώντοι κατεστρέψατο σφέας: δτέων δὲ ἀμαρχητὶ καὶ εὐπετέως

παρέλαβε τὰς πόλεις, τούτοις δὲ ἐνέγραψε ἐν τῇ στήλῃ πατρὶ ταῦτα καὶ τοῖσι ἀνδρίοισι τῶν ἔθνεων γενομένοισι· καὶ δῆ καὶ εἰδοῖς γυναικὸς προσανέγραψε, δῆλα βουλόμενος ποιέειν, ὡς ἡσάν ἀνάλκισες. *Quascumque nationum oppugnabat feroes et vehementer studiosas libertatis, in eorum terris cippes statuebat inscriptos litteris suis nominis et patriae, et quae referrent ipsum illos vi subegisse; quarum vero urbes nullo praelio, nulloque proresus negotio cepisset, his cippes inscripsit, tum eisdem litteris quas scripserat eisdem gentibus, quae viriles extiterant, tum muliebria pudenda: planum facere volens illos haudquam viriles extitisse.* Eiusmodi cippes in Syria se vidisse fidem facit idem Herodotus cap. 106. De Sesostris pyramidibus, et virilium muliebriumque, tum in Hieroglyphicis, tum in somniis significatu, plura Ioannes Pierius Valerius Hierog. lib. 34. cap. 20.

Ἐν Ἀρσινοῇ.] Subintelligo νομῷ, qua ratione dicitur Σεθοῖτης et Σαΐτης νομός. De Arsinoe Aegypti civitate Ortelius, et Plinius lib. 5. cap. 9. Arsenoites nomus emendat quae de Arsenoeto Aegypti, ut putat, urbe scripsit Vossius de Histor. Graecis pag. mili 240.

Λαβύρινθον.] Quem vidisse se prodit et ample describit Herodotus in Euterpe cap. 148.

Pag. 61. *Πεντεκαιδεκάτη δυναστεία.]* Deest in Africani lacerculo quartadecima Dynastia, potest tamen ex Eusebii scriptis inferius resarciri, frequentius enim Africanum πατρὶ λέξιν sequitur. Ita scribit ille τρισκαιδεκάτη δυναστεία Λιοσπολιτῶν βασιλέων ξ. οἱ ἔβασιλενσαν ἔτη ωνύ. τεσσαρεσκαιδεκάτη δυναστεία Σοὶ τῶν βασιλέων οἱ. οἱ ἔβασιλενσαν ωρδ. ἐν ἄλλῳ ωρδ.

Ποιμένων.] Pastores istos reges memorat ex Manethone Josephus, in Apionem pagin. 1040. et ex utroque Eusebius de Praep. Evang. lib. 10. cap. 13. et in Chronicō. *Reges Aegyptiorum Pastores coniicimus nuncupatos propter Joseph et fratres eius, qui in principio Pastores descendisse in Aegyptum conprobantur.* At non Memphis cepisse, sed in terram Gessen secessisse, et nendum imperitasse, quin potius Aegyptiis serviisse constat. Pastorum regum, quos vocat Hycsos historiam ex Manethone refert Iosephus lib. 1. in Apionem pag. 1039. De Pastoribus Aegypti Heliodorus Aethiopi 1. nec non ex eo Scaliger Animad. pag. 18.

Ἐν τῷ Σεθοῖτῃ νομῷ.] Errant in Grammaticae leges MS. Librarius et Scaliger barytonam dictionem νόμος reddentes: pro significatu quippe gravem accentum requirit in ultima. Suidas. νομῇ et βοσκῃ, *pastio, pascuum*, a quo Nomades et Numidae Africæ populi: de quibus ad rem nostram Turnebus Advers. lib. 1. cap. 27. *Numidarum nomen Latinis, non eos tantum populos, qui certam Africæ partem, Numidiam vocatam, significat: quod, qui initio Pastoritiam vitam colebant, hoc nomen*

obtinuerunt: verum etiam alios populos, qui pecuarii erant. Suidas rursum. νομὸς καὶ γώρα διὰ τὸ ἔκαστον έθνος λόγοις νόμοις χρῆσθαι. Est etiam νομὸς regio, provincia, praefectura: eo quod singulæ nationes ac provinciae propriis legibus utantur. Ex gemina significantia si colligas unicam: νομὸς erit regio pascuis abundans a Nomadibus habitata et privatis legibus sub uno principe gubernata, qualis est Sethrois e qua Pastores reges in reliquam Aegyptum irruperunt. Solam tamen praefectorum frequentius significat. Plinius lib. 5. cap. 9. Dividitur Aegyptus in praefectorias oppidorum, quas nomos vocant. Et infra. Quae iuxta Pelusium est regio nomos habet Pharbaitem, Bubasten, Setrouen, etc. Strabo Geogr. lib. 17. οὗτοι δὲ καὶ νομὸς Σητφετῆς (ita legit ille) παρὰ τὴν ἐπέραν λίμνην. Est quoque nomos Sethreites vel alium lacum. De nomis Aegyptiis passim Herodotus lib. 2. cap. 164. et seqq. κατὰ γὰρ δὴ νομοὺς Αἴγυπτος ἀπαστάσαι φαραοῦχοι. In nomos Aegyptus tota dividitur. Heliodus statim sub Aethiopic. exordium legendus.

P. 22 [Ο νομὸς Σαΐτης.] Habet verba de illo relatus Herodotus, et ab urbe Saï toti tractui nomen imponente nuncupatur. Principem huius nomi priuam vocat Iosephus Salatim lib. 1. cont. Apionem pag. mihi 1039.

[Θηβαῖοι Διόσπολῖται.] Vetera Homeri Scholia. Θῆβαι πόλες Αἰγύπτου, η νῦν καλούμενη Διόσπολις. Vide Diodorum.

[Σούτῶν.] Ortelius. Σότης insula et urbs Aegypti apud Stephanum, in mari mediterraneo ad Sebenniticum et Phatniticum ostium: inde Xoites nomus. Plinius lib. 5. cap. 9. Quae iuxta Pelusium est regio nomos habet Pharbaeten, Xoiten etc.

Pag. 62. Βνῶν.] Iosephus contra Apionem Βνῶνa posuit sequentem Ἀποχρᾶν, 4. Ἀφωνιν. 5. Ἰανλαν. 6. Ἀσσιν.

[Σημειωτῶν πῶς ὁ Εὐσέβιος.] Scaliger ad Georgii mentem Not. pag. 251. relati pronunciat in Eusebium. *Nemo hoc Eusebii factum, nisi qui veri osor est, laudare possit. Nec hic contentus, Eusebium laesae maiestatis reuin agit. In reges, inquit, ipso manus iniecit Eusebius, et pro sex qualuor possuit: cuius ipse rationem investigat et adducit pag. Animadv. 15. Ut Pastorum Dynastiam temporibus Joseph Patriarchae accommodaret: propter Apionem et Iosephum, qui Pastores, 16. Dynastiae interpretantur Israelitas. De regum istorum ordine videnda retro hanc nota ad pagina 70. secunda.*

[Κολοβώσας τὰ ἔτη αὐτοῦ ξά.] De quibus constat pag. 61. B. Εἰς τό.] Ut paulo superius A.

[Τὰ δὲ τῆς ὄλης δυναστείας ερα.] Quae summa est decimaec septimae Dynastiae secundum Africanum.

[Κατ' Ἀφρικανόν.] Maioris lucis ergo titulos addidi: κατ' Ἀφρικανὸν, κατ' Εὐσέβιον.

[Πρῶτος Αμᾶς.] Audit Scaliger lucis gratia ("Αμωσίς) nec

iniuria: non Eusebium enim modo pag. 69. sed et Africanum pag. seq. B. et 70. A. de Amosi scripsisse Georgius ipse testatur. Haec porro Africani totidem verbis exarata repreäsentat iterum Author pag. 69.

[Ως ἡμεῖς ἀποδεικνύομεν.] Haec Africani verba.

[Ως δ' η παροῦσα Ψῆφος.] Cum istis Amosis annis comparanda Moysis iuvenilis aetas in tabulis Chronologicis.

[Ωτωναιδεκάτη δυναστεία.] Scaliger in haec Animad. pag. 25. *Recte quidem in hoc Eusebium reprehendit Georgius.* Et infra. Hanc etenim Dynastiam pessimo exemplo, neque religiosia scriptoribus imitando deformavit Eusebius, ut eam Manetho, si reviviscat, non possit agnoscer.

[Κάνταῦθα δύο βασιλεῖς ὁ Εὐσέβιος παρέκρουψεν.] Frivole, ut quidem videtur, Georgium nostrum impedit Scaliger Not. pag. 31. *Ipse quoque Georgius, dum Eusebium insectatur, imprudens reprehensioni se se obicit loquens de 18. Dynastia, dicit Eusebium duos reges ex hac Dynastia sustulisse.* *Africanus 16. recenset* (pag. nimirum 72. B.) *totidem Eusebius* (pag. 72. D. et 78. A.) *non igitur mutilavit, sed alios totidem pro veris supposuit.* Ecquid aliud, vir eruditus, Georgius opposuit Eusebio? *παρέκρουψεν*, non ut prius, ἐκολόβωσεν, obicit ille, hoc est occultavit, et quos hic saltem recensere, et hoc transference debuerat *παρέκρουψεν* omnino tacuit: quare nec hallucinatur, neo culpam in se Georgius committit, prout Scaliger Animadv. p. 251. obicit. Sincerius multo de Eusebio pronunciaverat Scaliger. *Non potest dici quantum sibi permiserit Eusebius in hac 18. Dynastia temeranda.* Num non solum reges comminiscitur, qui neque apud Africanum, neque apud Josephum extant, sed et eorum annos mutilat, et extendit, ut illi viuum est. Georgium tamen mordendi prurigine sollicitatus, subdit. *Praeterea quod dicit apud Africanum colligi annos 18. Dynastiae 263.* (ex pag. 72.) manifestum est codicum mendum, cum sint 287. (datis nimirum ex Eusebii et proprio Scaligeri diagrammate primo Dynastiae regi Amos annis 28. cui solos 4. tacite tribuit Africanus) *quos Eusebius auxit annis 61. ut expletat intervalla temporum suorum.* At cum Africanus Amos primi regis non recensuerit annos, quod obicit Georgius pag. 70. B. his verbis: τοῦ γὰρ Ἀμῶς οὐδὲ ὅλως εἶπεν ἔτη: errori vel oscitantiae propriae permisit eum adhaerere, et ex privati cuiusque regis annis summa 263. collegit cum Africano eodem annos Amosis quatuor supponendos ex aliorum regum summa, quae 259. est annorum, significante. Eusebius deinde annos 85. addidit: nec in numero codices proferunt mendum: nec Georgius Africani laterculum interpolare tenebatur, ubi eum errasse contendebat: de his iterum in sequentibus cum Autbore. Instat Scaliger. *Alia deliria apponit Georgius: quod aliis sit Ἀμῶς, aliis Ἀμώσις: et quidam rex Ἀσσῆθ, quem*